
SEPTIMO afta de puhiieián no intaríumpida^

Autoplano», Pianos, Armonioms, lastrnaiontos «cesorios, Rollos Diana. 
Música Española y Extranjera. AUTOPIANOS DE ALQUILER.

Casa la más surtida y njds barata de España
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¿Ha oído Ud. la Nueva Gramola con Cámara Acústica «Reen­
trante»? En caso negativo, hágalo en seguida. Acuda sin pérdida 
de tiempo a un agente nuestro y pida una audición musical con 
este nuevo instrumento. Al escuchar las primeras notas sentirá 
usted la sensación de que los artistas se hallan en su presencia. Su 

ánimo quedará cautivado ante esta nueva maravilla y radiante 
de placer, deseará Ud. adquirir este prodigioso aparato 

que reproduce todos los sonidos musicales con una 
precisión verdadera admirable. Una sola audi­

ción le convencerá.

. ■ L a VO3fc
üTrnÿp?

COMPAÑÍA DEL GRAMÓFONO, S.A E. Fábriíí!

BARCELO *4
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DE INFORMACIÓN Y PROPAGANDA
■X • fundada el 21 DE NOVIEMBRE DE 1922”.

Distribución de nuestras tiradas
Todos los días de doce y media a dos en los Casinos de Madrid, Bellas Artes, Gran Peñ^ 
en ios Hoteles Palace, Rite, París, Inglés, Reina Victoria, Regina y Mnape ^stuno^e 
cuatro a circo de la tarde, en los siguientes Cafés y de esta forma: MarUs, Juevay ód^aaos, 
Cafés Oriental Lisboa, Tuerto Rico, Universal, Colonial y Madr d; Aftercolu, Vtgmesy Do­

míneos. Lion d'Or, Maison Dorée, Café-Bar La Montaña, Savoia y Norte.
Diariamente fe reparte t¡ mbién en los Bares Villa-Rosa, Plaza de Santa Ana, 17, <Ma^id> 

Sevilla, y en bebegar^y, 21.—Lo que avisamos a los Sres. anunciantes para que lo compruebe 

Para toda clase de anuncios y propagandas diríjanse a la Dirección
Sr Conde de I^oxaaaLXioaea, 2 

(Esquina a Concepción Jerónima)

Hrifa qBîi9Pi! de la Compañía del ISe- 
tropjMtano Alfonso^CIU_

jniriito 188iBg888S!Saa8S8S%g«î88!gSS»S-§.
Ss -.s s s « 2«2 22 

taw n..li5gíiBSgggS!Sg8S%8!í^a888Sg®S-SSg.

hw.... I « K ¡6 üSg g gSS!S«S£«22®222gS»^^g. 
LBmmlgg g s; 5g SS S 8^8  ̂«SftgggSSgggggj.

S g S888^g8«SSggg8888SSg 
Millitis|i8¡gi8‘,8!g!88888ggS«^g!8!8l8S8g^^g§g- 
J!ÿllw...|!8!S!8!8i888888SS«S^^8!8l8gggg^^|g 
lWsii8«8»«888S81^BâS«S»SâS8«feft 
jM>i-..1888S888gS8WSSS888«888888Sgg.

> * S S S S S S 2
' gwCîgâ8SSSgS»Sg888888888gggS^g 
: Kii Mi£asgggg®S^88888gggg^SSg2g8. 
. toHfa.i^»«ftf«>>Qft!SggaggaS8888gggg888.8 
’ támi..i£g±£s®gga8aggg8S88888g88888. 
> Mhi...Ig222®£22g8S!SiS!SS%^S^^^1588888 
* tt»u«.i»oo.rt»o»«»»Q£gi8g!8S888S888«8S8888. 
î BiÂ...l2gft£g2g288Si8%^8888888888888. 
> IbhSüôÆôôp»*»!»£2888818.5888888^88888 
î ¿^Inwiag2222228888888888888888888_

E ’’5 a
eZ

o CÛ CÜ
E O

EL
Las más

MEJOR SURTIDO 
altas novedades, los mejores

precios y las mejores calidades, las en- 
— — — contrarán en — — —

ESPARTEROS. 7

Q-alaz y O.® (8. ©n O.)
Teléfono 12.557

TEIdBFOXTO 10-251

^WNTONIOMNÉNDEZs
EXOEPcftOiEhTEoe V^mÀNOOVÁZQUEZ, 

CAFÉS. CHOCOLATES Y TES 
SON LOS PREFCRIDOS

22-HUERTA5-22.(frente á Principe) 
^^.TELFV 10.251.«N0 TIENE SUCURSALES

ITO TIBITB STJOTJI^SALiBS |
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; Horario de trenes
>: ----------------—----------

tompañía del Norte

Salida 
de 

Madrid
Llegada 

da a 
Madrid

2130Z23B 7-9
19,20 9,40
20 21
22 9,15

9 22,15
<Q.3O 8,15
i9 45 7,45
22,45 6

6 19,40
10,25 14 SO
20 15,45

7.4517,10 21-2045
8-18 11,10-2025
14,10 18
21 22
16,35 18,45
10 08 1955 2010
>9,20 8,48

23.28 8,26
*0,25 9-05
8,45 >9-50

•4 16

20,15 9

Expreso Hendaya (vía Avila)........
Expreso Galicia (vía Avila'».....  

» Rápido Hendaya (vía Avila).......... 
X' Sudexpreso Francia (via Avila)....
» Rápido Asturias-Santander...........
A Correo Santander (vía Avila).........
© Correo Galicia (vía Avila)...............
X Correo Hendaya (vía Avila)........... 
Ô Mixto Madrid-Irún........................
» Mixto Galicia (vía Segovia).......
K Mensajerías Segovia.......................

Tranvía Avila.............................  '
X Tranvía Segovia..............................

Tranvía Escorial-Cercedilla.....  
a Tranvía Pozuelo.............................  
fe Tranvía Pozuelo...............................  
« Tranvía Escorial (domingcs)......
8 Tranvía Escorial..............................

TJWLIGIPONO, 18.6517

I 1,20

Tranvía Gctafe (Badajoz)
Ï7 
20.35 
6,20

8
8,30 

20; 4 5 
20,45.

RESTAURANT DE PRIMER ORDEN
Ascensor eléctrico.- Calefacción a vapor.—Agua 
corriente, fría y caliente.-Habitaciones con baño 
Autobús en las estaciones. - Grandes salones 
— — — para banquetes — — —

' 7,45 i 
13.30I

Mad.rid-Cácere8-Portugal.
Ráp. Lisboa............... ............
Corr. Lisboa .... .....................
Mix, Salamanca-Cá^?r''s............
Mix. Talavera.... .................

Madrid-Zarago^n Alicante

i'

?

«
18.45 
14,35 
H 15 
í7,.S5 
17,35
8,45 
7,45

<

20,25 
21,05 
21,5'

9,10 
8
8.45
7,30

20,25 
10,25

Exp. Barcelona................................
' Exp. Ali'?ante VaIencia-Cartagena.

Exp. Andalucía................................
Expreso Sevilla............................... 
Expreso Zaragoza y Barcelona....
Expreso Málaga-Algeciras (alterno 
Correo-expr3so Valencia................  
Exp. Andalucía-Cádiz (alterno)....
Correo-expreso Alicante................. 
Correo-Expreso Aranjuez-Tok do .
Omnibus Zaragoza.........................
Omnibus Zaragoza-Barcelona.......  
Correo Zaragoza y Barcelona.........  
Correo-expreso Cartagena............. 
Expreso Badajoz, lunes miér. vier. 
Id. regreso, martes, jueves, sáb...
Expreso Toledo (por Aranjuez) .. 
Correo Andalucía............................
Omnibus Cuenca-Alicante-Valen- 

cia-Cartagena y Córdoba,......
Mensajerías Valencia-Alicante y

Taran cón................. .....................
Omnibus Toledo.............................
Omnibus Sigüenza........................... 
Omnibus Guadalajara......................

9,50,' 
>0-55
9,45 

21,85 
22,10 
22.40 
23 !
9,10 

19
7,20 

2 r ,40
2i.45|
8.45 
845'

9.I* 
33,25

Casa MERP
PAPELERIA '

Arreglo de todas las marcas j 
de stylográficas y estuches i 

de dibujo. a 
Material de Pesca í 

ECTÏEOARAY, 7 j 
Teléfono. 10.095 J

CONFITERIA, PASTELERIA, FIAMBRES

Especialidades y creacione.s para 
el te y postres.

Se sirven LUNCHS 
Argei isola, 20 y Orellana, 16 

Teléfono, 33253

Hotel I" JO ï too naciones 
  ZARAGOZA   

ClementeyGarcía
CAMISERIA y ROPA BLANCA 

Equipos, canastillas, Batas, blusas. 
Especialidad en ropas para niños.

34;, MÆVOLu, 34

§

RESTAURANT
PASTELERÍA 

CERVECERÍA

Foíograíía Laurgraíí
Montera, 42, planta baja 

Sucursal en Preciados, Ife, planta baja 
Magníficas postales desde tres ptas., kilométri­
cos, pasaportes y carnets entregados en el 'acto. 

SE HACEN AMPLIACIONES

SGCB2021



Madrid a Córdoba-Sevilla
Exprés n." 92.—Butacas. Coche diario para Se­

villa, y martes, jueves y sábados para Cádiz. 
Coche Restaurant eulre Córdoba y Sevilla.
Salida a las 22,40.

Exprés n.® 94.-1.“ y 5-“ Coche Resta-irant todo 
el trayecto. Salida a las 9,50.

Correo n.‘^ 22.-1.^, 2.^ y 5° Salida a las 25,25

ESTACIONES

Fábrica de Plisados, Vainicas 
e incrustaciones mecánicas

LA CASA LA MAS ANTICUA DE MADRID
SE HACEN TODA CLASE DE PLISADOS Y EN TODOS 

LOS ANCHOS.—LA ÚNICA CASA QUE TIENE 
SIEMPRE LAS ÚLTIMAS CREACIONES DE PARÍS.

ARTURO HUERTA
FERNANDO VI, 12, principal. TELEFONO, 33.681

MADRID Atocha.......  
VILLAVERDE BAJO

S 22,40 9,50 23,25
Evitará Ud. los destrozos ocasionados en las pa­
redes por los clavos y escarpias usando los tacos

GETAFE......................................................  
Pinto..............................................................  
.. ...................................................................... 
.. .....................................................................
Seseña........................... . .................... .
ARANJUEZ........................................-{s.;

CASTILLEJO...................................

ALCAZAR DE SAN JUAN...........

CINCO CASAS

MANZANARES...........

VALDEPEÑAS.............
Santa Cru . de Múdela

ILI.
JS.

1,Í3
1,55
2,22
2,24
2,40

1240
12,18

23,77 
23,78

0,34 
0,36 
1,6S 
2,46

12,45 2,82

13,08 
13,09 
13,36 
13.37 
13,S2

Santa Elena.................................................. 3.^8 14,45

3,50 
3,60 
4,42
4,50 
5,27

6,66

Central: FERNANFLOR, 4.—Madrid.
Depósito: ALCALA, 99.—Madrid.

PLANTAS Y FLORES NATURALES

PEDRO LAPÉGUE
Proveedor de los principaíea Teatros y Hoteles 

Construcción de jardines, ramos, corbeilles y coronas

Ventura de la Vega, 3 Teléfono, Î2.237 
(Entrada por Carrera San Jerúnimo) MADRID

Vilches.................................................. j • • • •
VADOLLANO....................................^S.'í

baeza-empalme.........................{8*;;

4,06

4,33

15,08
15,21
16,29
15,40
15,55

7,26
7,39
7,49
7,60
7,80

Javalquinto....................................................
MENJ1BAK........................................ ¡•Y-
eSPELUY..........................................^S.,

Vlllanneva de ¡a Reina.............................. 
.. ...................................................................... 
.. .....................................................................  
Marmolejo.................................................... 
Villa cel Río................................................  
Montoro.......................................................  
Pedro Abad.................................................  
Villafranca de Córdoba...........................

5,47

Alcolea.................... ........................... j ” • •
CÓRDOBA........................................<{s.;

190.000 habitantes.

7,00
7,20

9,60 
9,51 
9,61 
9,72

10,32 
10,48 
10,62 
10,81

11,42 
11,55 
12,35

Posadas........................................................
Hornachuelos..............................................
Pcftaflor................................................j • ■ • •
GUADAJOZ........................ ..............

ILL.LOS ROSALES...............................^s..
Cantlllana........... ........................................
. .......................................... j YY'
San JERONIMO............................. '^s.'
SEVILLA..............................................
600,000 habitantes.

19,31
19;42

20,40
20,41 

>

2141
21,13
21,20

12,81
13,85
13,62
14,53
14,58

14,65
14,75
10,25
16,36
15,58
15,78
16,25

VILLA-ROSA
RESTAURANT

El mejor y más típico en su género y el prefe­
rido por la buena ôoeiedad.

SERVICIO PERMANENTE.—PLATO DEL DIA 
SERVICIO A LA CARTA

Visite usted ViLhA-KOSA
í’Lzd LUI Prindpe «liuiisu, ¡7.-Tel.*' 12.270

ÓR - Proyectos

MUEBLES

Fernando Vi, núm. 3 Madrid. Tel. 54?u4

EL MESÓN DEL SEGOVSANO
CAVA BAJA, 41 y 28. - Teléfono, 72952

El sitio más popular de la Corte, donde pueden 
admirar los famosos frescos del pintor 

Arturo Ortiz Aguacil
No dejo de visitar este famoso MICSÓX
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“EXPOSICION" de muebles nuevos

M. Maldonado
Variedad y economía*—Fabricación propia

Leganitos, 4 toda la casa.-Teléfono 15924
Español

A las 6,?0
SIN HORCA NI CUCHILLO

A las 10 50 (abono^.
En Flandes se ha puesto el sol.

Teatro Pavón
A las 6,30 y
A las 10.50

La copla andaluza
Fontalba

A las 6,30, Las Hilanderas 
10,50
Las Hilanderas, y Los Claveles

¡enorme éxito!
por Perosanz y 

Niño de Marchena.

Infanta Isabel
(compañía de Comedías;

A las 6,30

Adán y Eva

Centro.

A las 6,30 y
10,30, La alegre juventud.

Entre cirif ocei
la Candelaria (Ion 
y el mortal “i t 
dirig-jéndola ' ’ fe 

El Carna' a en

A las 10,30

EL ALFILER

NINA 
(continuación)

su simbólico^ a tin

g Apolo
» 6,30 El perro chico. Concierto, y El
S pobre Valbuena.

10,30, Agua, azucarillos y aguar­
diente y La Tempranica.

por su ex novia así al portero 
—¿Qué es de mi Nina, Basi- 

(lio?
y éste que no ha demostrado 
ser jamás un hombre listo, 
contestó sin vacilar:
—Se ha escapado señorito.
—¿Qué se ha escapado?

(¡Jesús

desde la cultai padi 
hasta las riiia' ?as

El corderi' a en 
entre mimbrafe 
las fuentes eeWs i

Brota 
y con ellas. 
del bello Abri kan

Zarzuela
6,30 y 10,30, 

Coplas de Ronda.

—¿Ella sola?
— No ,con Tirso.

—La buscare y si la encuen-

ocufi

ALBERTO
Pulseras de pedi­

da, especialidad.
Ultimas 

creaciones

7, Carretas, 7

—¡Hola, Juan!
—La verdad, chico/ 'o
—¿Qué no lo sabes*^

—No sé el tiempo ’’Id 
~ ¿Cómo puede ser* 
—Pues porque sicibP^

Oye, Anita, ¿por ® 
de polvo? I

—Porque todavía

SGCB2021



aet3 hoy 17
il de 1Qfil de 1929

ÿ 1 994

f K)

cirif ücen refulg^antes, 
Jarla porosa brilla,

al ill' ^tlla la rodilla
ola !' s fervientes.
iriia' Centre las gentes 
licoi atnaravilla.- 
culta, lada villa, 
ruiif* ’3s iiKJigcntes.

'dcri 'en e| otero,
librali saltadoras
;s ci Por Enero.
en^

]S.

''^f'o flores seductoras,
Febrero

■^Piadoras horas.

Pilar de Cavia.

:uí ^ciAs

.Q«*‘ 
ico.í

‘‘i’ mujer? ■c-

SKUA SIN

AlTTIGTJJt

UNICA S UC U USAI. JMAUiilD

|NO COMPRAR SlN 7ISITAR ESTA CASAI

j4¡-ala¡
(calle de Alfonso IX)

A las 4 de la tarde.
Primero, a remonte, Sal- 

samendi y Ucín contra Os- 
tolaza y Errez’bal. Segun­
do, a pala. Azurmendi 1 y 
Begoñés 111 contra Gallar-^ 
ta II y Villaro II.

Eslava.-À ¡as 6,30 NELLY.
A las t0,30 Las Cariñosas y 
La alegre trompetería.

(tro, 
iuro a usted qne Ia asesino, 
porque la amo con locura.

. ¡Usted ha perdido el juicio! 
¿Amar usted a una gata?
—¿Qué me dice usted, Basi- 

(lio?
- Que mi gata esta mañana 
se fugó con un minino 
rubio como las candelas, 
que atiende al nombre de Tir-

I fso.
Yo le hablaba a usted de

. .sfüsna <■ (Continuará);

.0 q» 
ser'"

no la veo la cara.

iciPf' pintada.

orflf* "’estas sillas tant llenas

a n® ^^fifado nadie en ellas.

Alkázar
A las 6,30 y 10,45

El Club de los chiflados

L A^R A
Alas 6,30 -f 5

1/ ' ♦iP' -

Noche del alma
A las ;0,30 ,

La Serpiente.

I? -

■6fiJ §1
- • w' -----  «a

Reina Victoria
(compañía Dlaz-Arfigrás) *

< - 'v- 'iá
las &,30 y 10,13’

Vidas cruzadas -
X íEl,^éxito del año!

S

rd V •Cómico CUM í3l QS.Ô 1
A las 6,30
À las 10,30;

COMEDIA
.0^;. Gí V 0&,í

A las 10,30 ' , . T,
¿Que ticnes^éñ ía^ mirada?

't*

. r Acreditada y antigua tañería y Colchoneria. A-.. i |
Grandes .existencias en tancas y: té¿d^ *aci^rncisca^^^ f^. &

ttara todas ciases de coic/iofies. Duvets, /diurnas, mira- 
s'uanos, óorras, zaieas, etcétera etcetera. œ

Barquillo, 3(Í^T^él.*34. 27 2 |
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Madrid a Zaragoza y Barcelona
Exprés n.° 802—1/ y 5.".—Coche Restaurant.

Salida a las 9,45.
Exprés lujo n.° 804.-1 " Butacas.—Coche cama 

y coche restaurant. Salida a las 20,15
Correo n.® 810.—1.“, 2." y 3." Salida a las 21,40

ESTACIONES
Tren 

Tren Tren 
n. 802 n. 804 n. 810

LA CORUÑA

MADRID Atocha..................................S..
Torrelón de Ardoz....................................  
Alcalá de Henares....................................
GUADALAJARA...............................
Jadraque................................................. .
SigUenza.....................................................
TORRALBA.......................................^l¡.‘
Arcos de Jalón..........................................
Santa Marta de Huerta.............................
ARIZA............................. ...................
Alhama de Aragón................................... 
Ateca...........................................................
CALATAYUD...................................

9,45

13,47
13,49
13,66

14,32
14,34

20,16 
>

20,71 
21,16

22,53 
>

22,57 
>
>

0,37
0*67 
0,67

21,40
21,76
22,29

Paracuellos de la Ribera. 
Morés.................................. 
Morata de Jalón................  
Riela.................................... 
Calatorao.........................  
Salinas de Jalón............... 
Rueda de Jalón................  
Plasencla de Jalón...........
CASETAS.......................
Utebo-Mon zalbarba......... 
ZARAGOZA.....................
350.000 habitantes

15,58 
15,62

16,16
16,30

2,37
2,39

2,65
2,67

4,49 
4,69 
4,72 
5,28 
5,37
6.46 
6,64 
6,76 
6,46 
6,69
6,88 
7,30 
8,26

La Cartuja................
El Burgo....................
Fuentes de Ebro....
Pina............................
Quinto.......................
Veilla de Ebro.........  
La Zalda....................
PUEBLA DE HIJAR.
Samper Calanda.... 
Chlplana..................  
Caepe......................... 
Fllx............................. 
Aseó.............. . ..........  
García.......................
MORA LA NUEVA .
Guiaments................
Marsa Falset............. 
Rludecañas Botarell. 
Borjas del Campo...
REUS.........................
Morell.........................

RODA DE BARA

SAN VICENTE...................
Cubellas..................................
VILLANUEVA Y GELTRÚ.
SItges.......................................
Castelldefels...........................
Gavá y Vlladecans................
Prat Llobregat.......................  
Sans......... . .............................

Paseo Gracia................  
BARCELONA Francia 
100.0.000 de habitantes

S.. 
LI.

S..
LI.
S..
Ll.

la;

LI.

17,49
17,50

18,38
19,47

19,67 
20,15

20,54

21,25
21,29

22,19 
22,2«

23,19
23,20

9,39
9,60

8,40 
8,52
8,67 
8,79 
9,32 
9,42 
9,53

10,23 
10,28 
10,45 
10,72 
11,31 
12,62 
12,72 
13,27 
13,23 
13,68 
14,30 
14,64 
15,36 
15,46 
15,56 
15,66 
16,20

16,63 
16,68 
16,78 
17,26 
17,47 
17,64 
17,69 
17,71 
18,39 
18,47 
18,69 
18,73

18,79
19,31

liáBTIB SAYAZO
Vinos - /iesíauraní - Cervezas - Li­
cores de todas ias marcas - A/ariscos 
de i dia - A/>eritivosy bocaditos - La 
— — /eña más c/ásica. — —

4, ALOAiSá, 4

RELOJERIA , 
- DB

MANUEL ALVAREZ
Compra y venta de relojes de todas clases, anti* 

guos y modernos.
6, CALLE DEL PRADO, 6.—Teléf. 14226

FÁBRICA Y AüIWACÉN
de pianos, órganos g armoniunms

Ricardo Rodríguez
VENTAS AL CONTADO Y A PLAZOS
Despacho: Ventura de la Vega, 3

Talleres: Pizarro 19 (Palacio de GhestO
Teléfono 12.344_

Keloiería v platería 
Bisutería fina

OJVKLOS PKKÎ A
Objetos para regalos, Relojes s desde 7 pesetas

Carretaua, 4
GRAN FERRETERIA-MATERIAL ELECTRICO

Especialidad en artículos para Colegios y Comunidades

PEDRO ORCASITAS
SUCESOR DE PEÑA

Agujas, cuchillos, tijeras, navajas de afeitar 
bolsillo, Efectos de pescar. Batería de cocina' 
Herramientas para zapateros y guarnicioneros- 
— — — Cubiertos. — —
Esparteros, 10 MADRID Teléfono 13346

Vinos finos de mesa. : - ; Servicio a domicil'®
Gran vino ‘'El Padre Eterno" 

y blanco “T..A PALMA“ 
- 1, bos ’'*.3 ^razos, 1 

Teléfono 13563

Zacearías IVIadricl
Se encarga de hacer toda clase de Seguros y «ij 
particular de «La Equitativa de Madrid>, empr^' 
sa de seguros contra enfermedades y entierros- 
tambié» facilita terrenos en sitio céntrico desO

10 pesetas al mes.—Para informes: 
4 8, IVI os«5rí do Paredes,
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À
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Miyir 21ttiKl'. 1
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¡46

;ilío
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fde 
nfl' 
OS'

en 
(re­
os, 
ade

Peletería “LLBHB

FICHERO VISIBLE PERFECTO
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CAJAS DE CAUDALES

MUEBLES DE ACERO 
PARA OFICINAS

Montera, 28 
MADRID

ARCHIVADORES, MESAS, 
ARMARIOS, ETC.

Antes de hacer sus compras 
de pieles, en beneficio de 

usted visite esta Casa
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HIGIENE - ELEGANCIA 
yECONOMIA

APARATOJ DE 
LIMPIEZA
PAPA LA 
CASA

ENtERRADORAS

ZPida usted demos-

traciones gratuitas

Teléfono 52.098

Hlectricidad (S.

VENTILADORES

§

"En todos los 
buenos estable 
cimientos de 
electricidad

de Rléctridad

GRAN 
SVRTIDO * MATERIAL SUPERIOR 
PIDASE EXPRESAMENTE ESTA MARCA
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